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Hold fast i den lave elpris 

Elprisen er i bund, og det er sidste udkald, hvis man vil låse sin pris fast i  

to eller tre år. Den mulighed forsvinder nemlig efter årsskiftet 

 
Finanskrisen og det faldende energiforbrug er med til at sætte et tydeligt præg 

på elpriserne, der er faldet gevaldigt i 2009. Det har mange forbrugere nydt godt 

af. Hos DONG Energy har flere end 17.000 kunder i år grebet muligheden for at 

sikre sig mod prisstigninger. De har nemlig indgået en fastprisaftale på et, to 

eller tre år.  

 

Ingen fastpris-aftale efter årsskiftet  

”Det er nu, der skal handles, hvis man vil holde fast i den lave elpris”, siger 

salgs- og marketingdirektør Bo Lundberg, DONG Energy. Han fortæller, at en 

ændring i forbrugeraftaleloven betyder, at DONG Energy ikke kan tilbyde 

fastprisaftaler med flerårig binding efter årsskiftet:  

  

”Der er kommet en ny bestemmelse i forbrugeraftaleloven – dvs. den lov, der 

fastsætter, hvad man som erhvervsdrivende må og ikke må, når man indgår en 

aftale med en forbruger. Bestemmelsen betyder, at aftalen i fremtiden kan 

opsiges efter fem måneder. Dermed er vores forretningsgrundlag for de lange 

fastprisaftaler væk, for på de betingelser kan vi ikke give nær så favorable tilbud 

som i dag”.  

  

Halvering af prisen 

Da elpriserne toppede i sensommeren 2008 kostede en fastprisaftale næsten 

det dobbelte af i dag. Selv om det er umuligt at spå om de fremtidige elpriser, 

tør DONG Energy godt anbefale sine kunder at fastfryse prisen: 

  

”Når der kommer gang i hjulene igen, vil elprisen med stor sandsynlighed stige 

som følge af større efterspørgsel. Men om det sker i 2010 eller senere er svært 

at spå om. Situationen minder lidt om den mange boligejere står i; renten er 

meget lav, så måske er det nu, man skal gå fra flekslån over til det mere sikre 

fastforrentede lån”. 

  

Det er kun selve el-prisen, som kan låses fast, og den udgør cirka 25 procent af 

den samlede el-regning. De andre 75 procent er primært afgifter og andre 

offentlige forpligtelser.  

  

Kunder, der ønsker yderligere oplysninger er velkommen til at kontakte  

DONG Energy på 7210 2030. 
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